Sexta-feira, 17 de novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARA

Conforme Lei Municipal n° 1.547, de 1: .- . 'nI de 2023
Ano I I Edição ne 93

PREFEITURA DE

HORIZONTE
DE MÃOS DADAS COM VOCE

Pagina  13 de 17

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

CONCORRENCIA PUBLICA N° 2023.09.04.1

A CPL do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de
proposta de pregos da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2023.09.04.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO, PREPARAÇÃO DE TERRENO E APLICAÇÃO DE
GRAMADO SINTÉTICO ESPORTIVO, DO CAMPO DE FUTEBOL DA PRAÇA DA JUVENTUDE DO CATOLÉ,
DISTRITO DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA. A Comissão
analisou as propostas de pregos das empresas habilitadas, frente às exigências editalicias e
frente às exigências da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, e ainda frente às normas
da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações posteriores, bem
como frente às considerações dos pareceres técnicos do setor de engenheira do município,
decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das empresas na seguinte ordem:
la CLASSIFICADA: WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA — ME com valor de
R$ R$ 211.736,08; 2° CLASSIFICADA: LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA — EPP
com valor de R$ 226.381,29; 3a CLASSIFICADA: CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA
com valor de R$ 236.357,28. Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara
vencedora do presente certame a empresa WERCON CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA — ME  com valor global de R$ 211.736,08 (duzentos e onze mil, setecentos e trinta e
seis reais e oito centavos). Fica desde já, aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo
109, inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Maiores
informações com a CPL pelo telefone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 16 de novembro de
2023. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da CPL.

rot. id o•i 11010 OM C, 21104.1 LI CUP) 2a6s1M000I46 e Imo 36, 411ii I1336-60 1

4r4ckHor 't u í

Município de Horizonte - CE